
 

 

 UCHWAŁA NR LI.388.2023 

 RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne i sportowe 

dla uczniów pobierających naukę na terenie gminy Chrząstowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 90t ust. 1 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania Stypendium Wójta Gminy Chrząstowice, zwanego dalej Stypendium, za 

szczególne osiągnięcia edukacyjne i sportowe uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na 

terenie gminy Chrząstowice. 

§ 2.1. Stypendium jest jednorazowym wyróżnieniem indywidualnym dla ucznia. 

2. Przez ucznia, w rozumieniu ust. 1, należy rozumieć także absolwenta, który ukończył szkołę w danym 

roku szkolnym. 

§ 3. Stypendium przyznawane jest uczniowi, który w danym roku szkolnym spełnił jeden z następujących 

warunków: 

1) w klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych: 

a) powyżej 5,50 w klasach IV-VI szkoły podstawowej, 

b) powyżej 5,20 w klasach VII-VIII szkoły podstawowej; 

2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Opolskiego 

Kuratora Oświaty; 

3) uzyskał medalowe miejsce (od I do III) w indywidualnych zawodach sportowych, o zasięgu co najmniej 

wojewódzkim, organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy w ramach współzawodnictwa 

sportowego szkół; 

4) uzyskał medalowe miejsce (od I do III) w drużynowych zawodach sportowych, o zasięgu co najmniej 

wojewódzkim, organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy w ramach współzawodnictwa 

sportowego szkół. 

§ 4. Stypendium przyznaje się jednorazowo, na koniec roku szkolnego, niezależnie od sytuacji materialnej ucznia. 

§ 5.1. Jednemu uczniowi, w danym roku szkolnym, może być przyznane tylko jedno stypendium. 

2. W przypadku spełnienia przez ucznia kilku kryteriów, o których mowa w § 3, przyznaje się stypendium 

w najwyższej wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1166



§ 6.1. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium występuje do Wójta Gminy Chrząstowice dyrektor szkoły, do 

której uczęszcza uczeń. 

2. Dla jednego ucznia składa się jeden wniosek, wymieniając jego najwyższe osiągnięcia w poszczególnych 

kategoriach wymienionych w § 3. 

3. Wzór wniosku o przyznanie Stypendium stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Do wniosku o przyznanie Stypendium należy dołączyć poświadczone za zgodność z oryginałem 

dokumenty potwierdzające zdobyte osiągnięcia przez ucznia. 

5. Wnioski o Stypendium należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Chrząstowice, 46-053 Chrząstowice,  

ul. Dworcowa 38, w terminie do 15 lipca każdego roku. 

6. Wnioski niekompletne, nieczytelne, niepodpisane lub złożone po terminie uznaje się za niespełniające 

wymogów formalnych i pozostawia się je bez rozpatrzenia. 

7. Dopuszcza się możliwość uzupełnienia braków formalnych i korekty wniosku przed terminem 

określonym w ust. 1, bądź na wezwanie Wójta Gminy Chrząstowice do uzupełnienia/skorygowania wniosku. 

§ 7. Stypendium ma charakter jednorazowej nagrody pieniężnej i wynosi: 

1) dla uczniów wymienionych w § 3 pkt 1 – 500 zł; 

2) dla uczniów wymienionych w § 3 pkt 2 – 700 zł; 

3) dla uczniów wymienionych w § 3 pkt 3, którzy zajęli: 

a) I miejsce – 500 zł, 

b) II miejsce – 400 zł, 

c) III miejsce – 300 zł; 

4) dla uczniów wymienionych w § 3 pkt 4, którzy zajęli: 

a) I miejsce – 300 zł, 

b) II miejsce – 200 zł, 

c) III miejsce – 100 zł. 

§ 8. Przyznane Stypendium wypłacane jest rodzicom lub prawnym opiekunom ucznia, na konto wskazane 

we wniosku, w terminie do 31 sierpnia danego roku kalendarzowego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 10. Traci moc uchwała nr VI.39.2015 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 15 kwietnia 2015 r. w sprawie 

zasad udzielania Stypendium Wójta Gminy Chrząstowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Krzysztof Warzecha

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1166



Załącznik  

do uchwały nr LI.388.2023 

Rady Gminy Chrząstowice 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

 WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY CHRZĄSTOWICE ZA 

SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE I SPORTOWE UCZNIA W ROKU SZKOLNYM 

………/………  

 WÓJT GMINY CHRZĄSTOWICE 

 1. Nazwa szkoły: ……………………………………….. 

 2. Dane ucznia: 

Imię i nazwisko ucznia: ……………………………. 

Adres zamieszkania: ……………………………….. 

Klasa: ………………………………………………. 

3.  Wykaz osiągnięć ucznia (proszę wypisać osiągnięcia ucznia w poszczególnych obszarach, a na ich 

potwierdzenie dołączyć kserokopie dokumentów np. dyplomów i zaświadczeń, potwierdzone za zgodność  

z oryginałem):  

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………. 

 (data, pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

 4. Dane rodzica/opiekuna prawnego: 

Imię i nazwisko: …………………….………………………………………… 

Numer konta bankowego, na które należy przekazać Stypendium: 

…………………………………………………………………………………. 

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego: 

Oświadczam, że zapoznałem się z zasadami przyznania Stypendium Wójta Gminy Chrząstowice, 

wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych moich i mojego dziecka w celach związanych  

z przyznaniem Stypendium Wójta Gminy Chrząstowice oraz wyrażam zgodę na opublikowanie imienia  

i nazwiska ucznia otrzymującego Stypendium na stronach Gminy Chrząstowice. 

 

…………………………………. 

 (data i podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 Decyzja Wójta Gminy Chrząstowice: 

Przyznaję/nie przyznaję*) Stypendium w wysokości ………………………………………………………. 

 

Chrząstowice, ……………………………………… 

 (data, pieczęć i podpis Wójta Gminy) 

* niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1166


		2023-03-31T09:19:31+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




